
000038 

: 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAgAO 

AVISO DE LICITAPAO 

PregAo n° 2019.01.10.1 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000039 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAçAO 

Modalidade - Pregao 

Tipo - Menor Preço 

Edital NO 2019.01.10.1 

Objeto da Licitaçao: Aquisicao de itens para compor kit's bebê destinados a doacoes para as 
gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do MunicIpio de Farias Brito/CE, 
conforme especificaçoes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 24 de Janeiro de 2019 as 14:00 horas, na sala das sessöes da Comissão Permanente de 
Licitaçao, localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitaçäo, para abertura de Procedimento Licitatôrio cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitacao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicacão deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maims 
informaçOes poderäo ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 10 de Janeiro de 2019 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do MunicIplo 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 97 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



U00040 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LIcITAcA0 

Pregao N° 2019.01.10.1 

Certifico para as devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadra de Avisos e PublicacOes), conforme determina a Lei no 8666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregao NO 2019.01.101, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Janeiro de 2019 as 
14:00 horas, para o Objeto: Aquisição de itens para compor kit's bebê destinados a doaçOes 
para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do MunicIplo de Farias 
Brito/CE, conforme especificaçOes constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 10 de Janeiro de 2019. 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicaçao 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua 3os6 Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000041 
1MAR10 OFICIAL DA UNIAO - secão 	 ISSN 1677-7069 	 Na 8, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N9 801.01/2019-02 

A ComisuBo de Licitacäo, em cumprimento ao que determina as Lois Federals 
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alteraçöes, o Pregoeiro Oficial 
do Municipio de Cedro/Ce torna püblico para conhecimento dos interessados que realizard 
a licitacâo na modalidade Preg5o Eletrônico n0 0801.01/2019-02, cujo objeto é aquisicão 
de gEneros alimenticios e hortifrutigranjeiros para atender as necessidados do CAPS, SAMU 
e da Secretaria de Saiido do MunicIpio de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta 
data e abertura das propostas dia 23 de janeiro de 2019 as 09:00 horas (Horário de 
Brasilia). Tudo conforme especificacoes contidas no edital, o qual encontra-se na Integra na 
sede da Comlssão Permanente de Licitaclo, no hordrio de 07:00h as 13:00h e nos sites: 
www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br . 

Cedro-CE, 10 de janeiro de 2019 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Pregoeiro 

AVISO DE REVOGAcAO 
TOMADA DE PREOS N2 607.03/2018-01 

0 Presidente da Comisslo Permanente de Licitac8o do MunicIpio de Cedro/CE 
faz publicar o Extrato de Revogaçâo da licitac8o, na modalidade Tomada de Precos N° 
0607.03/2018-01, a seguir: Objeto: contratac8o de pessoa juridica para prestacBo dos 
servicos de reforma e ampliaclo da Escola Teresa Dutra, no Distrito de AssuncSo, junto a 
Secretaria de Educacao do Municipio de Codro/CE. Fundamentacao Legal: Caput do Artigo 
49 da Lei Federal 8.666/93, suas posteriores alteraçöes e demais normas pertinentes. 
declaraç8o de Rovogaçlo da Tomada de Precos N°. 0607.03/2018-01, emitida pela 
Ordenadora de Despesas deste certame, a Sra. Francisca Esmeraldina Bezerra - Secretária 
de Educaç3o. 

Cedro-CE,9 de janeiro do 2019 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidento da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL 

AVISO DE LICITAçAO 

PREGAO PRESENCIAL NO 10.001/2019-PP 

0 Pregoeiro do Municiplo de Chaval/CE torna püblico para conhecimento dos 
interessados que no próxirno die 28 de jaseiro do 2019 as 09hOOmin, na sede do Comiss8o, 
localizada na Rua Tenente Manoel Olimpio, S/N - Centro - Chaval - Ceará, estard realizando 
licitacao, na modalidade Pregão Presencial N'. 10.001/2019-PP que tern como objeto a 
contratac8o dos servicos de confeccao do próteses dentaria do Programa Brasil Sorridente 
de interosse da Secretaria de Saüde do Msnicipio do Chaval/CE, conformo especificacöes 
contidas no Termo de ReferCncia constante no Edital, a qual escontra-se disponivel no 
endereço acima, no horário do 07h3Omin as 13h3Omis e no site www.tco.ce.gov.br . 

Chaval-CE 10 de janeiro do 2019 
ANDW GOMES BE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICFrAcA0  DESERTA 

TOMADA DE PREOS N' 2018.12.10.1 
Repeticlo 

A Presidonte da Cornissão de Licitac8o da prefeitura municipal do Crato/CE 
comunica aos interessados quo a soss8o do licitaç8o na modalidade Tomada do Precos N' 
2018.12.10.1, cujo objeto é a: ContratacSo do Empresa para Prestar Serviços do Programa 
do Informetica Habilitada a Fazer o Cadastro Minha Casa Minha Vida, do Responsabilidade 
da Secretaria do Trabaiho e Desenvolvimento Social, realizado no die 04/01/2019 As 
lSh:OOmin, foi declarada DESERTA, tendo em vista quo nenhuma empresa interessada 
compareceu ao certarne. Sendo assim, fica marcada para o DIA 28 BE JANEIRO BE 2019 AS 
08h30m1n a data do REABERTURA BA SESSAO. 

Maiores informacBos através do telefone (88) 3521.9600 das 08h00mis as 
1000min (hordrio local). 

Crato-CE, 10 do janeiro de 2019. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

CONC0RRNCIA Ne 2018.07.13.2 

Objeto: Contratac3o do Emprosa Especializada Visando a Elaborac5o dos Projetos do 
Arquitetura, Engenharia e Orcamentos para Captac8o do Recursos Estaduais e Federals, 
Bern como a Utilizaç8o em Obras do Recursos Prdprios Municipais do Acordo corn a 
Dernanda das Divorsas Unidades Adrninistrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de 
Crato. A Comiss3o Permanento de LlcitaçOo da PMC Torna Pblico pare Fins do Intimaclo 
o Conhecirnento dos Interessados, o Rosultado do Julgarnento das Propostas do Preço. 
PROPOSTAS CLASSIFICADAS: UMPR.AUM ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S, INSCRITA NO CNPJ 
SOB 0 N° 01.958.201/0001-69; ARCHITECTUS S/S, INSCRITA NO CNPJ SOB 0 Ne 
05.677.55510001-96. 

A Comisslo em Comum Acordo doclara Voncodora do Certame a Emprosa 
ARCHITECTUS S/S, INSCRITA NO CNPJ 508 0 NO  05.677.555/0001-96. Em Face dos 
Resultados Referentes a Proposta do Preco das Emprosas Licitantos, Fica Aberto o Prazo 
Rocusal do 05(Cinco) Dias Utois, Previsto no Art. 109, lnciso I, AlInea "B" do Lei Federal No. 
8.666/93 o suas Altoracaos Postorioros, Contados a Partir da Publicac8o do Presonte 
Aviso. 

Majorca lnformaçôes Através do Telefone (88)3521.9600 das OShOOmin as 
14:00 Horas (Horário Local). 

Crato-CE, 10 do janoiro do 2019. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREO N' 21/2018 

Aviso de Julgamento da Fase do Licitaç3o. A Comiss3o Pormanente do Licitocão 
da Prefeitura Municipal do Croatd-CE torso péblico para conhecimento dos Interossados o 
Resultado Licitac8o no Modalidade Tomada do Preco N' 021/2018, tondo coma OBJETO a 
Contratacâo de ompresa para sorvicos do implantac3o do melhorias sasitérias domiciliares 
no Municlpio do Croatd-CE, comunicando quo por deliboraceo undnirne, apds oxame 
minucioso do documontac3o do habilitaçBo apresontados poles ompresas, fronte as 
exigencies editalicia e a Lei Federal No 8.666/93, rogulamentadora dos LicitocBos Péblicas, 
proforiu a julgamosto, epresontado a docisdo nos seguintes termas, sondo declaradas 
INABILITADAS as soguintes Empresas: DELMAR CONSTRUcOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o N' 17.803.489/0001-32, par n8o aprosontar Os soguintes dacumentos: "Cortificado do 
Rogistro Cadastral (CRC) emitido pelo Setor do Cadastro do GOVERNO MUNICIPAL BE 

CROATA, dontro do prazo do validade; 3.2.6 - Prove do regularidade relative ao Fundo do 
Garantia por Tempo de Sorvico (POTS) e Prove do inexistência do débitos inadimplidos 

Este docoo,e,to pode serv,,ificado no eedeeeço eIet,Ooioo 

http://waw.i ,,.gov.br/,ot,nticid,de.htn5, pelo n6di5o 05352019011100183 

porante a Justice do Trobalho, medionte a aprosontoçao do Cortidäa Negative, nos tormos 
cia Titulo VI-A dos Consalidaçôes das Lois do Trabaiho, aprovado polo Decreto-Lei N' 5.452, 

do 1' do malo do 1943.", portanto descumprindo os Itons 3.1.3, 3.2.6 e 3.2.7 do Edital; 
J.A.R. VIEIRA CONSTRUcOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob a N' 23.537.707/0001-37, par não 
opresonter comprovaç8o do engenhoiro dotentor do ateutado do capacidode técnica 
atrevés do acervo corn percele do molar rolevância referente a: "CONSTRUcAO BE 
CONJUNTO SANITARIO; CONSTRUcAO BE SUMIBOURO; CONSTRUcAO BE PIA BE COZINHA; 
CONSTRUcAO BE TANQUE BE LAVAR ROUPA; C0NSTRUcA0 BE TANQUE SEPTICO; 
CONSTRUcAO BE FILTRO ANAEROBICO", douse modo são atondendo ao Item 3.5.2 o 
Subitem 3.5.2.1 dos exigencies do Edital; CONSTRUTORA COMAR LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o N' 09.247.224/0001-77, por epr050star Termo do Encorramonto do Balanco Patrimonial 
(pdgina 863) oem outenticacBo nBa otendondo aa item 3.10.1do Edital "Todas as 
docurnentos necessérios a participacBo no prosonte fase doverBo ser epresontodos em 
original, copia autenticode par certório campotente, publicoçao em OrgBo Oficial ou 
autenticada pole ComisuBo Permanente do LicitacBo( ... )'; APOLO SERVIOS EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ sob a N' 13.766.379/0001-97, por são oprosontar comprovacBo do 
engonheiro detontor do otestado do capocidado técnica através do acorvo corn parcela de 
maior rolevBncia referonte a: "CONSTRUçAO BE PIA BE COZINHA; CONSTRU00 BE 
TANQUE BE LAVAR ROUPA; CONSTRUcAO BE FILTRO ANAEROBICO", demo modo nBo 
otendendo oo Item 3.5.2 e subitom 3.5.2.1 dos exigencies do Editol; FJ2 CONSTRUcOES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob a N' 20.138.377/0001-19, por são apresentor camprovacBo do 
engonheiro detentor do atestedo do capacidode técnica através do ecervo corn parcela do 
major relevdncia referente at "CONSTRUcAO DE CONJUNTO SANITARIO; CONSTRUCAO BE 
SUMIBOURO; CONSTRUcAO BE PIA BE COZINHA; CONSTRUcAO BE TANQUE BE LAVAR 
ROUPA; CONSTRUcAO BE TANQUE SEPTICO; CONSTRUcAO BE FILTRO ANAEROBICO', desse 
rnado são otendondo 00 item 3.5.2 e subitem 3.5.2.1 des exigencies do Edital; PLANALTO 
TIMBO CONSTRUçOES E SERVIOSEIRELI - ME, inscrite no CNPJ sob o N' 24.269.824/0001-
20, par não aprosentar comprovaçBo de ongenhoiro detentor de atestada do capacidade 
técnice otrevés do ecorvo corn parcela de maiar relevãncia reforente a: "CONSTRUçAo BE 
SUMIDOURO; CONSTRUAO DE PIA BE COZINHA; CONSTRUcAO BE TANQUE BE LAVAR 
ROUPA; CONSTRUcAO BE FILTRO ANAEROBICO", dosso modo nBo etendondo ao item 3.5.2 
o subitern 3.5.2,1 des exigências do Edital. Pica aberto a Prozo Recursal Legal pore 
InterposicBo do Recursos, conforme previsto no Art. 109, Isciso I, Alinea "a" da Lei Federal 
No 8.666/93 e suas alteraçöes posterioros. 

Croatd-CE, 20 do dozembro do 2018. 
FRANCISCA SILVA BE ABREU 

Prosideste do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO NO 2019.01.10.1 

A Progoeire Oficiel do Municiplo do Farias Brito/CE, tome piiblico, quo semé 
realizado Cortame Licitatório no rnodalidade PregBo Presenciol. Objeto: AquisicBo do itons 
Para compor kit's bebê destinados a doocoos pare as gostantes assistidas pela Socretarie 
do Assistência Social do Municipio do Famias Brito/CE. 

Data e Hordrio do Aborturo: 24 do Janeiro do 2019, as 14:00 homes. 
Informacôes: (88) 3544-1569. 

Panes Brito-CE, 10 do Janeiro do 2019 
LUCLESSIAN CALIXTO BA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS 

AVISO DE LIcIrAcAo 

PREGAO PRESENCIAL N° 1101.01/2019 - SRP 

0 Pmegooiro do Prefoitume Municipal do Gmoairos-Ce - torso pOblico, pare 
conhecimento dos intomessados quo no proximo die 24 do Janeiro do 2019, as 09:30hs, na 
Sodo do Prefoituro, localizado d Rue Vereador Marcolino Olavo, 770, Boirro Contra, 
Groalmas/Ce, estard realizando licitaçBo, no rnodalidede PregBo Presencial no forma do 
Sistema de Registro do Precos, tombodo sob a n° 1101.01/2019, corn a seguinte objeto: 
seleção do rnelhom proposta pare registro do pmeçou visando futumas o eventuais aqulsicöes 
do generas do alimentacão, destinado a suprim as necessidados do Diversas Secretarias do 
MunicIpio do Grooires/CE, conforme a tormo do referéncia, a qual encontra-se no Integra 
no Sede da CorniusBo do LicitaçOo, localizada a Rua Vereador Marcolina Olavo, 770, Bairro 
Contra, Groairas/Ce, fone: 0(**)883647.1103,  no hordmio do 08:00h as 14:00h. 

GmoaIras - CE, 10 do janoiro de 2019 
BRENO MOTA BE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE LICITAcAO 

TOMADA DE PREOS NO 2019.01.07.01 

O Prosidente da ComiusBo Permanente do LicitecBo do Municipio do Ibiopina, 
comunica aos intoresuados quo no die 28 do joneiro do 2019 as 11:30 hares, no solo do 
C.P.L., localizada no Paco Municipal - Rue Deputado Fernando Mob, s/n, Contra, nesta 
cidade, estamé mocebendo os envelopes contendo Habilitacöos e Propastas do Procos para 
0 supracitado procedirnento licitatório, abjetivando a 5dec30 do pmoposta rnais vantojosa 
pore: Sorviços TCcsicos Especializadas no area do Veterisária, junta d Secrotaria do 
Agricultura e Meio Ambiente do Municipio do Ibiapina. 

Os interessados poderão obter cdpia do edital e malores infommacôos, no 
ondereco suprocitado, no homário do oxpedionte das 08hOOmis as 12hOOrnin e dos 
1000min as 17hOOmin, e/ou etrevés do fono: (88)3653-1125. 

Ibiapina - CE, 7 do janeiro do 2019 
JOSÉ MARCIO ROCHA LINHARES 

Presidento cia C.P.L 

AVISO BE LICITAcA0 
TOMADA BE PREOS NO 2019.01.09.01 

0 Presidente do ComissBo Permanente de Licitocão do Musicipio do Ibiapina, 
cornunica aos isteressados quo no die 28 do janeimo de 2019 As 08:30 hares, na sale do 
C.P.L., bocalizada no Paço Municipal - Rua Doputado Fernando Mob, s/n, Contra, nosta 
cidede, estard recebendo as envelopes contondo Hobilitacôes e Propostas do Precos pare 
o supracitado procedirnonto licitatório, objetivando a seboçBo de proposta mais vantajose 
para: Sorvicos Técnicos do Assessonia 0 Consultoria em Projetos o CaptacBo do Recursos do 
Convênios, constanda do Ebebomacão do PmestecBo do Cantos Porcial o Final do Convènios, 
Costratos do Ropasso 0 Progromas dos drgBos do UniBo o do Estado, junta as Unidados 
Gestoras do Municipia do Ibiapina, confomme Anoxo I eo Editol. Os interessados podomBo 
obtor cópia do edital o maiores informac8es, no endereca supmacitado, no homdrio de 
expedionte dos OShOOmin As 12hOOmin o das 1000min as 17hOOmin, e/ou atmavés do 
fono: (88)3653-1125. 

Ibiapina - CE, 9 do janoira do 2019 
JOSÉ MARCIO ROCHA LINHARES 

Dowo,eoto aso,n,do digitainente conform, MP n 2  2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que leutituf a Infr,e,t,ut,,a de Chaves PCbIIc,s Braollei,, - ICP-Brasil. 



000042 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERE 3 I AND XI N°008 I FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Consórcio Püblico de Saüde da Microrregio de Crato - Aviso Adiamento de Licitação - Pregão Presencial no 11/2018. Objeto: 
contrataçào de empresa especializada nos services de gestão de recursos humanos, elaboração e emissào de fotha de pagamento e calculos de obrigaçöes 
trabaihistas para o Consórcio Püblico de Sai'ide da Microrregiäo de Crato - CPSMC, conforme detaiharnentos constantes noEdital e seus anexos. A 
Pregoeira, em virtude de erro no edital publicado, sendo que nào foi possIvel a publicacào do mesmo corrigido, tendo em vista, a expiracào da senha do 
Portal das Licitaçöes do TCE, resolve adiar a presente licitaçâo, scm data prevista para abertura. Crato/CE, 09/01/2019. Isabelita Rodrigues de Alencar 
— Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. 0 Gabmete do Prefeito de Jndependnôia/CE torna püblico o Extrato do Segundo Aditivo 
ao Contrato, decorrente do processo licitatóno na modalidade Tomada de Precos no GP-TPOO 1/17, cujo objeto é contratacAo da prestacAo de servicos de 
assessoria e consultoria técnica especializada para acompanharnento de processos administrativos demandados pelos Tribunals de Contas, de interesse da 
Prefeitura Municipal de Independência, conforme especificacöes constantes do anexo I, parte integrantç deste processo. Contratante: Gabinete do Prefeito; 
Contratada: M.C. Assessoria e Consultoria LTDA; Vigncia do Contrato: 31.12.2019. Assina pelo Contratado: Eduardo Oliveira Carvaiho. Assina pela 
Contratante: Taciana Pedrosa Vieira. Independência - CE, 11.01.2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAR.&MOTI - AVISO DE LIcITAcAO. 0 Pregoeiro, torna püblico aos intercssados a 
abcrtura do Prcgão Eletrônico N° 001/2019-PE. Objeto: Locacão dc velculos para rnanutencão das atividades das Sccretarias Municipais de Paramoti, 
cxercicio 2019, a ocorrer no site wwwbbmnet.corn.br , corn inIcio do Acolhirnento das Propostas: 14/01/2019, as 09h00, firn do Acothimento das Propostas: 
23/01/2019, as 08h00; Data de Abertura das Propostas: 23/01/2019, as 08h30; Inicio da Scssão de Disputa de Precos: 23/01/2019, as 10h30, horário dc 
Brasilia. 0 edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/:www.bbmnet.com.br:http://  
www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.nhp . Paramoti-CE, 10 de Janeiro dc 2019. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Saüde - Chamamento Püblico N°  SS-CH002/19. A Secretaria dc Saüdc, 
através de sua Secrctária, Sra. Quitena Flávia Cunha Braga, torna püblico, para conhecimento dos interessados, que no periodo de 11 de Janeiro de 2019 a 
31 Dc Dezembro de 2019, no horário 08:00 as 14:00 horas, estará realizando Chamamento Piiblico, paraCredenciamento de pcssoas fisicas para a prestacão 
de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saüde, conforme especificacôes constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na Integra, a 
disposicão de todos os interessados, na sala da ComissAo de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de 
atendimento ao pnhlico, das 08:00 as 14:00 horas. Nova Russas/CE, 11.01.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Goncalo do Amarante — Aviso do Resultado do Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitacão 
torna püblico o Resultado do Julgamento da HabilitacAo da Concorréncia Püblica N° 2018.08.13.001. Objeto: contratação dc empresa especializada no 
fornecimento de links de internet para a Secrctaria de Educaçäo de São Gonçalo do Amarante-CE. Empresa habilitada: 01: V & R Comércio c Services 
de Equipamentos e Suprinientos de Informatica LTDA. Empresa inabilitada :01: FORTEL- Fortaleza TelccornunicacOes LTDA - ME. Fica aberto o prazo 
recursal a partir da data desta publicacão, conforme art. 109, incise I, alinea "a" da Lei de Licitaçôes. Maiores inforrnacöes, na sala da Comissão de Licitacão 
da Prefeitura de São Gonçalo do Arnarante-Ce. 10 de janeiro de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitacão. 0 MunicIpio de Jijoca de Jencoacoara, per intcrmédio de seu 
Pregoeiro, toma pflblico que realizará licitacão na modalidade Pregão PresencialN°. 2019.01 .08.01-SRP, tipo menor preço por lote, para registro de precos 
visando futura e eventual contratação dc empresa para fornecirnento de materiais de limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atcnder as necessidades 
das Secretarias Municipais de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de referéncia, corn data de abertura em 23/01/2019, as 09:00h. 0 Edital está a 
disposicão dos intcressados na sala da C.P.L., situada a Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 10 de 
Janeiro de 2019. Lucas William sousa Bittencourt - Pregoetro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 10.01.01/2019. A Comissão Permanente de Licitacão da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227— Centro, tel (88) 3527-1260, toma piThlico que se encontra 
a disposicão dos interessados oEdital de Pregão Presencial N° 10.01.01/2019, cujo objeto é a aquisicão de materials e equipamentos destinados a instalação 
do sistema de monitorarnento de seguranca páblica da Cidadc de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 24/01/2019, 
a partir das 09:00h 0 Referido Editalpoderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao püblico das 08:00 as 12:00h, no 
endereco acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 10 de janeiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregao Presencial No 2019.01.08.001. A CPL da Prefeitura Municipal dc 
Camocim/CE, torna püblico para conhecimento dos interessados, que no próxirno dia 23 de Janeiro de 2019, as 09hOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada 
A Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitacão na modalidade Pregão Prcscncial, do tipo Menor Prece Por Letc, tombada sob o 
N.° 2019.01.08.001, corn fins a Objeto: aquisicão de géneros alimcnticios destinados a merenda escolar do MunicIpio de Camocim-CE. Infonnacoes na Sede 
da CPL, localizada a Praca Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horario de 08:00 as 12:00h. Camocim/CE, 10 de Janeiro de 2019. Fca Maurineide 
Carv. de Araüjo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitacão da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 
393 - José Osimo, Tauá - CE, comunica aos interessados que no dia 30 de Janeiro de 2019, as 09:00 horas, abrirá licitacão na modalidade Tornada de Preços 
n° 00.001/2019 - TP, cuje objeto é a centratação de empresa para prestaçào de services de consultoria e assessoria técnica de apoie administrative na area 
previdcnciária, visando adotar mecanismos de controle e orientaçIo quanto aos aspectos administrativos e financeiros junto a Prefeitura Municipal de Tauá. 
0 edital pederá ser rctirado na Comissão de Licitacão, no endereço acima, no horario de expediente ao pUblico, eu pelo portal do TCM-CE: http://www.tce. 
cc.gov.br/licitacoes . Tauá-CE, 10 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Propostas de Precos. A Comissão Permanente de Licitacae de Pentecoste 
toma püblice, aos interessados que no dia 18/01/19, as 10:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste. Seth aberto os envelopes "Proposta de Preços" 
a licitaçao na rnodalidade Tomada de Prccos n° 2018.12. 17.48-TP-ADM, do tipo menor preco global, cujo objeto é a contratação de services de assessoria 
para atuar junto ao setor de recursos humanos no Municipio dc Pentecoste na assessoria cm gestão previdenciana e elaboração de GFIP, RATS, CAGED, 
FGTS e DIRF, bern come a emissão de todas as Certidöes Negativas, maiores informaçöes pelo telefene (85)3352-2617. Pentecoste-CE, 10 de janeiro de 
2019. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitacao. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comisslo Permanente de Licitação do Mumcipio de Cedre/CE 
cemunica aos interessados quc no próximo dia 14 janeiro de 2019, as 09:00 horas, na Sede da Coniissão Pcrmancnte de Licitação, localizada na Travessa 
Liberato Meacir de Aguiar, S/N, Bairro Centre, Cedre/CE cstará abrinde os envelopes propestas de precos rcferente a Tomada de Precos n°. 1911.01/2018-
03, cujo objcto é a contratação dos services de elaberacão da Lei de Diretrizes Orcamcntána, Lei Orcamentaria Anual e assessoria em contabilidade püblica, 
fiscal e escrituraçãe centábil do Municipie de Cedro/CE. Cedro - CE, 10 de janeiro de 2019. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2019.01.10.1. A Pregoeira Oficial do MunicIpio de Farias Brito/ 
CE, toma pflblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisicão de itens para compor kit's bebé destinados 
a doacôes para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Farias Brito/CE. Data e Heráne da Abertura: 24 de Janeiro de 
2019, as 14:00 horas. Informacôes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 10de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves —Pregoeira Oficial. 

1 

-10' 
FSC 

MISTO 
Pap 
a 

FSC'C128031 




